ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
с 01 марта по 10 марта 2023 года
№ 6 (58)
Раздел I
Решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения
_____________________________________________________________________________________
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2023 года № 84
с. Старина

О проекте  исполнения бюджета
Старинского сельского поселения
за 2022 год.
Согласно ст. 264 Бюджетного кодекса РФ и положения «О бюджетном процессе Старинского сельского поселения» от 24.03.2020 г. № 180 Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
Статья 1
Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Старинского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 8 046 515,19  рублей и по расходам в сумме 8 104 648,57 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 58133,38 рублей и со следующими показателями:
- по поступлению доходов в местный бюджет по кодам классификации доходов бюджета за 2022год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- по распределению расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
 Статья 2
2.1. Информацию об  исполнении бюджета  принять  к  сведению.
2.2. Провести 3 апреля   2023 года в здании администрации Старинского сельского поселения публичные слушания по вопросу «О проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Старинского сельского поселения за 2022 год».
2.3 Утвердить оргкомитет по подготовке публичных слушаний в составе:
Журавлев Эдуард Дмитриевич – глава Старинского сельского поселения
Копикова Анастасия Владимировна – ведущий специалист администрации
                                                     Старинского сельского поселения
Панкова Людмила Ивановна – главный бухгалтер администрации
                                                    Старинского сельского поселения
2.4 Назначить администрацию Старинского сельского поселения ответственной за подготовку проведения публичных слушаний.
Глава Старинского сельского поселения                                            		 Э.Д. Журавлев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2023 года № 85
с. Старина
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Каширского муниципального района Воронежской области от 14.02.2023 № 2-1-2023 на решение СНД Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 г. № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение):
1.1. Дополнить Положение пунктами следующего содержания:
«8.4. Установить, что в 2022 году не проводятся плановые контрольные (надзорные) мероприятия, плановые проверки при осуществлении муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируется Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" за исключением случаев, указанных в пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
8.5. Установить, что в 2022 - 2023 годах в рамках муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по основаниям предусмотренным пунктами 3, 4 постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
8.6. В отношении контрольных (надзорных) мероприятий, проверок, дата начала которых наступает после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и проведение которых не допускается в соответствии с постановлением, контрольным (надзорным) органом, органом контроля принимается единое решение об их отмене в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу вышеуказанного постановления.
Сведения о завершении таких контрольных (надзорных) мероприятий, проверок по причине их отмены вносятся в срок не более 10 дней со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» контрольным (надзорным) органом, органом контроля в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий, Единый реестр проверок.
Издание дополнительных приказов, решений контрольным (надзорным) органом, органом контроля не требуется.
8.7 Срок исполнения предписаний, выданных в соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" до дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и действующих на день вступления в силу вышеуказанного постановления, продлевается автоматически на 90 календарных дней со дня истечения срока его исполнения без ходатайства (заявления) контролируемого лица.
Контролируемое лицо вправе направить ходатайство (заявление) о дополнительном продлении срока исполнения предписания в контрольный (надзорный) орган, орган контроля не позднее предпоследнего дня срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, которое рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения                                            		 Э.Д. Журавлев

 ____________________________________________________________________________________________
Раздел 2.
Постановления администрации Старинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  06. 03. 2023 года      № 18
     с.  Старина

Об организации проведения эвакуационных мероприятий
при чрезвычайных ситуациях в мирное время на территории
Старинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования координации деятельности органов местного самоуправления при проведении эвакуационных мероприятий в случае угрозы или возникновении чрезвычайной ситуации, администрация Старинского сельское поселение Каширского  муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Старинского сельское поселение Каширского  муниципального района Воронежской области.
2. Общее руководство по планированию эвакуационных мероприятий возложить  на председателя эвакуационной комиссии –главу Старинского сельское поселение Каширского  муниципального района Воронежской области
3. Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений, расположенных на территории Старинского сельское поселение Каширского  муниципального района Воронежской области, спланировать мероприятия по эвакуации работников своих предприятий и организаций в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Старинского сельское поселение Каширского  муниципального района Воронежской области
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения                                          			Э.Д. Журавлев

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  07. 03. 2023 года      № 20
     с.  Старина
О создании эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии
при администрации Старинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными Законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 02.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09. 2002 года N 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Воронежской области от 14.10.2022 №18, а также в целях совершенствования координации деятельности эвакоорганов Старинского сельского поселения, администрация Старинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии на территории Старинского сельского поселения (Приложение № 1).
	2. Утвердить состав эвакуационной комиссии (Приложение №2).
	3. Утвердить план работы эвакуационной комиссии Старинского сельского поселения (Приложение №3).
	4. Утвердить Правила проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение №4).
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Старинского сельского поселения.
	6. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения                                          			Э.Д. Журавлев

[bookmark: _GoBack]

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
396362, Воронежская область, Каширский район, с. Старина,
ул. Пришкольная, д. 8
Тел 8(47342)6-01-19, 6-01-46
объем 2сл.печ.л.; Тираж 30; бесплатно
Дата выпуска 28.02.2023

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Копикова Анастасия Владимировна. Адрес редакции: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная,8. Адрес издателя: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная ,8. Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно